
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 609 DEL 19/09/2016

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

OGGETTO:  CESSIONE  DEL  RIFERIMENTO  PRODUTTIVO  LATTE  DELLA 
PROVINCIA DI VICENZA – AZIENDA AGRICOLA SPERIMENTALE DI MONTECCHIO 
PRECALCINO.  

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- la Legge n. 56 del 07/04/2014 al comma 85 dell'art.1, recante “Disposizioni sulle Città 

metropolitane,  sulle  Province,  sulle  Unioni  e  fusioni  di  Comuni”,  individua  le  funzioni 
fondamentali dell'Ente Provincia ed al comma 88 quelle esercitabili d'intesa con i comuni, mentre al 
successivo comma 89 si è demandato allo Stato e alle Regioni, secondo le rispettive competenze, 
l'attribuzione delle funzioni non fondamentali agli enti subentranti;

-  il  Servizio  dell'Azienda  Agricola  dell'Ente  Provincia  non  rientra  nelle  funzioni 
fondamentali e la riduzione delle risorse finanziarie e umane dell'Ente Provincia ha coinvolto anche 
le attività di detto Servizio imponendo nel corso dell'anno 2015 la dismissione degli allevamenti di 
vacche da latte ;

Visto  l'assegnazione da parte della Cooperativa Lattebusche prot. 8719 del 09/02/2016, che 
fissa in HL (ettoletri) 3.949,12 il riferimento produttivo, per l'azienda Agricola Sperimentale “La 
Decima;

Considerato che la Provincia di Vicenza intende cedere il proprio riferimento produttivo di 
latte,  pari  ad   HL  3.949,12  -Zona  Omogenea  di  Riferimento  Pianura  Vicentina-(  come  da 
Assegnazione n.p. 8719 del 09/02/2016-);

Visto il Bando di invito del  26/08/2016  prot.  n. 57280   pubblicato sul sito internet della 
Provincia di Vicenza, per la cessione del riferimento produttivo latte anzidetto della Provincia di 
Vicenza – Azienda Agricola Sperimentale di Montecchio;

Visto il verbale di apertura delle offerte  prot. n. 61449  del 14/09/2016 in cui la migliore 
offerta  risulta  essere  quella  presentata  dall'Azienda  Agricola  BALDISSERI  GIANCARLO  E 

copia informatica per consultazione



MARIO Società  Agricola  Semplice con sede in Pozzoleone VI -  Via Vegra di  sotto  30 –  P.I.  
02246610246, per un importo imponibile complessivo di Euro 50.100,00 oneri fiscali esclusi;

Ritenuto,  pertanto,  di  aggiudicare   all'Azienda  Agricola  BALDISSERI  GIANCARLO E 
MARIO Società Agricola Semplice,  con sede in Pozzoleone VI -  Via Vegra di sotto 30 –  P.I. 
02246610246,   il  Riferimento produttivo  per  un 'importo complessivo di  Euro 61.122,00 oneri 
fiscali inclusi, come da offerta della stessa in data 01/09/2016 prot. 58633.

Dato atto che l'assegnatario è socio della Cooperativa Lattebusche e, pertanto, non ricorre la 
previsione di cui allo Statuto, al titolo VI – del riferimento produttivo ai soci-  art. 6 di procedere 
alla pubblicazione per l'esercizio della prelazione a favore dei soci della Cooperativa.

Preso atto del parere istruttorio favorevole espresso dalla P.O. Responsabile del Servizio 
Agricoltura ;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  76  del  03/08/2016  è  stato  approvato  il  PEG 
dell'anno 2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. Di assegnare, per quanto in premessa, il riferimento produttivo latte all'Azienda Agricola 
BALDISSERI GIANCARLO E MARIO  Società Agricola Semplice con sede in Pozzoleone 
VI -  Via Vegra di  sotto  30 –  P.I.  02246610246  per  un 'importo complessivo  di  Euro 
61.122,00 oneri fiscali inclusi, come da offerta della stessa.

2. Di introitare la somma di € 61.122,00  (IVA compresa) al titolo 3 -entrate extra tributarie-, 
tipologia  0100 -  vendita  di  beni  e  servizi  e  proventi  derivanti  dalla  gestione  dei  beni  -  
articolo 0076 - entrate dell'Azienda Agricola  Sperimentale “La Decima”- del bilancio 2016 
introitandola come da cronoprogramma sotto riportato.

3. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €  61.122,00 1° - 2016 - €  61.122,00

Totale               €  61.122,00  Totale               €  61.122,00

copia informatica per consultazione



4. Di dare atto  che  il  Dirigente  provvederà   alla  sottoscrizione  degli  atti  necessari  ed alla 
trasmissione  degli  stessi   alla  ragioneria  per  l'accertamento  della  somma da  incassare  e 
successivi adempimenti.

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

6. Di   dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli 
effetti del D.Lgs. 33/2013.

7. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 19/09/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento:  p.a. Angelo Padovan.

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 609 DEL 19/09/2016

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO
Proposta N° 791 / 2016

OGGETTO:  CESSIONE  DEL  RIFERIMENTO  PRODUTTIVO  LATTE  DELLA 
PROVINCIA DI VICENZA – AZIENDA AGRICOLA SPERIMENTALE DI MONTECCHIO 
PRECALCINO.  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 22/09/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 609 del 19/09/2016

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

Proposta N° 791 / 2016

OGGETTO:  CESSIONE  DEL  RIFERIMENTO  PRODUTTIVO  LATTE  DELLA 
PROVINCIA DI VICENZA – AZIENDA AGRICOLA SPERIMENTALE DI MONTECCHIO 
PRECALCINO.  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Accertamento: 1933 del 2016

Vicenza, 21/09/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


